
"«A vi-V’*

1989/4



ATLÉTIKA. A Magyar Atlétikai Szövetség lapja. Felelős szerkesztő: Krasovec Ferenc. Kiadja a HungariaSport Vállalat. Felelős kiadó: 
Száraz A idrás igazgató. Készült a HungariaSport Vállalat sokszorosító üzemében. (1143 Bp., Dózsa György út 1-3.). Műszaki vezető: 
Novotny Tibor. Az előállítás ideje: 1989. április TZ 89232 Megjelenik havonként. Terjeszti a Magyar Posta. Előfizethető bármely
hírlapkézbesítő postahivatalnál, a Posta hírlapüzleteiben és a Hírlapelőfizetési és Lapellátási Irodánál (HELIR) Budapest.XIII., Lehel u. 10/a. 
-  1900, közvetlenül vagy postautalványon, valamint átutalással a HELIR 215-96162 pénzforgalmi jelzőszámra. Számonként kapható a 
HungariaSport terjesztési iroda és nyomtatványboltjában (1061 Bp., Népköztársaság útja 6.). Előfizetési díj egy évre: 108,-Ft, számonkénti

ára: 9,—Ft.
ISSN 0571-799X INDEX SZ.: 26-035



atlétika
4. SZÁM 1989. ÁPRILIS

A v  eaíctléf

t f H í T M f c í i  Ai 
Í W t M  W o U A t A an

Bevezető

Az edzők és sportolók már régóta ta­
pasztalják, hogy ugyanolyan edzéseszkö­
zökkel /gyakorlatokkal/ és módszerekkel 
végzett erőfejlesztés különböző sportolók­
nál az izomerő különböző színvonalú fej­
lődésével jár. Ez pedig nem csak annak 
tudható be, hogy a különböző sportolók 
egyedfejlődése során az endogén tesztosz- 
terin a szervezetben - feltehetően öröklő­
déstől függően - nem mindenkinél azonos 
életkorban és mértékben nő, s érett, fel­
nőttkorban is különböző tesztoszterin- 
szint mérhető. /18/ S ezért a nagyobb en­
dogén teeztoszterin mennyiséggel arányosan 
nagyobb az erőedzés hatására történő erő­
növekedés is.

Más, egyéni különbségeket is feltéte­
leztek .
Ezért, pl. az edzők a nagyobb testtömegü 
sportolók erőfejlesztésében a kisebb test- 
tömegüekhez viszonyítottan nagyobb terhe­
léseket /pl.: nehezebb súlyzókat/ alkal­

maztak. /11/ Azt mutatta az edzői tapasz­
talat, hogy nem mindig a nagyobb testtö­
megü sportoló az erősebb, hiszen a testtö­
meg nagyobb mértékét nem csak a nagyobb 
tömegű izomzat, hanem pl: a zsir aránya 
is befolyásolja.
Ezért megmérték a sportolók egyes erőfej­
lesztő gyakorlatokban nyújtott teljesítmé­
nyét. Ezt vették 100 %-nak, s ennek arányá­
ban adagolták - a fejlesztendő erőfajtától 
függően - az ellenállások mértékét. /1,5/ 
Az ellenállások individualizálása testtö­
meg-százalékban megadott értékeinél a maxi­
mális erőteljesitmény %-ában megadott mód­
szer már jobb megközelítést jelentett. En­
nek 13 éves kortól felnőttkorig terjedő és 
erőfajtánkénti becsült értékeit egy ko­
rábbi munkánkban már publikáltuk. /6/ 
Ugyanígy jártunk el a mélybeugró gyakorla­
tok individualizálása terén is. /7/ A 
mélybeugró gyakorlatok más gyorserőgyakor­
latokkal szembeni versenyszámspecifikus 
voltát TIHANYI /13/ az idő-erődinamikai 
kísérletei utján bizonyította. /1. ábra/

Még az igy individualizált edzés is eltérő 
gyorserőfejlődést eredményezett a különbö­
ző sportolóknál.

Ez arra a feltételezésre vezette TIHANYI-t 
/16/, hogy a különböző sportolók eredmé­
nyesebb felkészítését az adott egyének 
izomrostösszetétele és izmaik mechanikus 
mutatói különbözőségei, eltérései szerint 
terhelje.
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1.ábra. Különböző gyorserőfejlesztő gyakorlatok 
idő-erő paraméterei TIHANYI /19 76/ után

Ennek érdekében 10 fő, 18-20 év közti,
3-5 éves edzéskorral rendelkező magasug­
rónál megállapították az izomrostösszeté­
telt. /16 /

Azokat, akinek a lábizmaiban:
- a gyors rostok /FT vagy II. tipusu/ ará­

nya 50 %-nál több volt;gyors rost túlsú­
lyos /GYORS/ csoportnak,

- a lassú rostok /ST vagy I. tipusu/ ará­
nya 60 %, vagy több volt,lassú rost túl­
súlyos /LASSÚ/ csoportnak nevezte el.

- A GYORS és LASSÚ csoportba 5-5 fő ugró 
került.

- Azt a terhet /F/P max/, amelynél a 
maximális teljesitmény /Pmax/ létrejön.

- Azt a hányadost %-ban, amely a maximális 
teljesitménynél megállapítható
/F /Pmax/%/.

- A mért adatokból számított /extrapclált/ 
maximális sebességet /Vmax/.

Ezen adatokból kiszámítható az az optimális 
teher./sulyzóellenállás kg-ban kifejezett/ 
övezet, amely az egyén erőte] jesitné,./- 
sebesség jellemzőiből adóéva, megadja az 
edzésben alkalmazható terhelések /súlyzók 
súlyának/ értékét. Itt az F = Force / erő/, 
V = Velocity /sebesség/ és P = Power 
/teljesitmény/.
Az adatok grafikus ábrázolását a 3. ábra 
tartalmazza.
Célszerű mind a méréseket, mind ezek fel­
dolgozását szakértőkkel, számitógépen el­
végeztetni.

2. ábra. A maximális izometrikus láberő /MVC/ 
mérése

Ugyanennél a 10 magasugrónál megmérték a 
lábak izommechanikai tulajdonságait és az 
egyéni jellemzők megállapitásához szüksé­
ges további paramétereket is rögzítettek. 
Ezek a következők:
- A maximális izometriás láberőt 12. ábra//MVC/.
- Öt/20, 40, 60, 80 és 100 kg-os/ sulyter- 

heléssel és a saját testsúllyal végzett 
felugrás erő-és időtényezőit 45, 90 és 
135°-os térdhajlásszög mellett.

- A testsúlyt N-ben a hozzátartozó felug­
rási sebességgel együtt.

- Az a = 1915,8 és b = 2,3,továbbá
k = 14965 konstansokat, azaz állandókat 
használták fel.
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3. ábra. Az erő - teljesiménv - sebesség /F-V-P/ 
görbe és a teljesitményzónák
TIHANYI /1989/ után
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Az igy kiszámított egyéni jellemzők és 
izomrosttlpusba sorolási individualizált 
edzést megelőző évben ugyanezen 10 magas­
ugró átlagos ugróteljesitmény-javulása 
6,1 cm volt, + 1,3 cm-es szórás mellett.

A GYORS és LASSÚ izomrosttulsulyos cso­
portba osztás és az erőteljesitmény-sebes- 
ség szerint, a következő évben indiviali- 
zált edzés mellett ugyanezek az ugrók ma­
gasugrásban 11,4 cm-t javultak átlagban,
+ 3,4 cm-es szórás mellett.
A minimális javulás 7, a maximális javulás 
17 cm volt. HARSÁNYI-SEBÖ nemzetközi élvo­
nalbeli magasugrók retrospektiv vizsgála­
ta során az ugyanilyen életkorbeli magas­
ugrók átlagos éves versenyteljesitményfej­
lődése 3,03 cm volt. /8/ Az individualizált 
edzéssel készülők ennek megközelitően négy­
szeresét érte el. E csoporton belül JUHA 0. 
annak ellenére, hogy térdfeszitő izmai 
csak 35-40 %-nyi gyors rostot tartalmaznak, 
k b . 10 %-ot javitott magasugró verseny­
tel jesitményén . Ez többnek bizonyult, mint 
az előző 2-3 év alatt összesen elért, de 
nem individualizált gyorserőedzés melletti 
edzésmunkával produkált versenyteljesit­
mény fej lődése volt. I IS I 14. ábra/

hom/osiara'ny 
izommeeha/uka íie/wJ

4. ábra. Juha Olga magasugró verseny teljesít­
ményének dinamikája

A kísérletben résztvevők nem individuali­
zált, előző évi teljesítményjavulást 40 %- 
kai múlták felül, holott WAZNY mint az ed­
zés egyik alaptörvényét fogalmazta meg, 
hogy az edzések összterhelésének az edzés­
kor növekedésével arányosan csekélyebb a 
hatása a teljesítmény javulására. /19/ 
Ugyanezt tapasztalta HARSÁNYI-SEBÖ is. /8/

Tehát a bemutatott teljesítményjavulás az 
izommechanikai és izomrostmegoszlás sze­
rint történt edzés-individualizálásának, 
az ebbe vetett hitnek és az ilyen fajta 
felkészülést irányitó edzőben /dr. Tihanyi 
József a biológiai tudományok kandidátusa/ 
történő bizalomnak tudható be.

E szokatlanul erőteljes fejlődést hozó 
eljárás - szakember és eszközigényes volta 
ellenére is - elveinek, eszközeinek és 
módszereinek ismerete legalább olyan je­
lentősnek tűnik a gyorserő fejlesztésében, 
mint amilyen jelentős volt az állóképesség 
fejlesztésében MADER és mtsai /10/ által 
felhasznált laktát-/tejsav-/ mérés, a 
VERCHOSANSZKIJ /17/ által kimunkált késlel­
tetett edzéshatás elve, vagy C0NC0NI/2/ 
aerob-anaerob átmenet megállapitása vérvé­
tel nélküli módszerének kidolgozása. 
Ugyanakkor - m á s , többek közt az előbb 
említett eljárások mellett - e gyorserő- 
fejlesztési módszernek a sporttudomány 
fejlődésében is jelentősége lehet. 
Nevezetesen az, hogy a gyorserő-fejlesztés 
korábbi, előbb már ismertetésre került 
individualizálási módszereit/a testtömeg 
és maximális erőteljesitmény hányadosára 
támaszkodót/ elsősorban edzői tapasztalat 
szülte. Az izommechanikai és izomroste­
loszlási jellemzők szerint individualizált 
edzés pedig már a sporttudomány "terméke". 
Hasonlít PRICE /1979/ "Kistudomány - Naqy 
tudomány" c. könyvének előszavában MÁRTA 
által emlitett példához. /4/ ő szerinte a 
gőzgép feltalálói még nem tudósok, hanem 
kiváló mesteremberek voltak, de a gőztur­
binát már a termodinamika tudománya szülte 
éppen a gőzgép működési tapasztalatainak 
laboratóriumi vizsgálatai során.

Az ilyen nagy jelentőségű edzésgyakorlati 
és sporttudományos felismerések edzésgya­
korlati alkalmazásához - még a MÖNUS által 
igényelt edzésgyakorlati fogadókészség és
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a tudományos kinálat egysége ki nem alakul
- közvetítő közegre van szükség. Magyaror­
szágon nincs olyan szervezeti egység, amely 
a sporttudomány kutatási eredményeit az 
edzésgyakorlat részére elérhetőbbé tenné. 
1121

Ezért arra vállalkozunk, hogy TIHANYI nyo­
mán ismertessük az izommechanikai és izom­
rost eloszlás szerinti gyorserőedzés 
egyénre szabásának edzésgyakorlati tenni­
valóit. /16/

I I . Az izomrosteloszlás és izommechanikai 
jellemzők szerinti gyorserőedzés indi- 
vidualizálásának édzésgyakorlati eljá­
rásai

11.1. Néhány előzetes szempont

- Az eljárást legalább 3-5 éves edzéskoru, 
18 éves, vagy idősebb sportolók körében 
célszerű alkalmazni.

- Az eljáráshoz szükséges mérést és érté­
kelést szakértőre bizza az edzésgyakor­
lat .

- Elsősorban olyan sportolók körében cél­
szerű felhasználni, akiknek alkalmassá­
gát a teljesitmény addigi színvonala, 
fejlődési üteme már legalább nemzeti él­
vonalbeli színvonalra becsüli .

II. 2. Az eljárás módszerei

II. 2.1. A gyorserőfejlesztés edzéseszkö­
zei /gyakorlatai/

A-gyakorlatokat az 5■ ábrán mutatjuk be. 
Ezek megnevezése a következő:

1.1. Felugrás súlyzóval k b . 50°-os térd­
hajlásszögből páros lábbal

1.2. Felugrás súlyzóval k b . 90° térdhaj­
lásszögből páros lábbal

1.3. Felugrás súlyzóval kb. 135°-os térd- 
hajlásszögből páros lábbal

2. Egy-két lépés után felugrás páros 
lábról súlyzóval

3.1. Mélybeugrás 20-50 kg-os súlyzóval, 
20-50 cm magasról, páros lábbal

3.2. Mélybeugrás terhelés nélkül 50-90 cm 
magasról

3.3. Mélybeugrás terhelés nélkül egy ugró­
lábbal

5. ábra. A lábizmok gyorserő-gyakorlatai 
TIHANYI 71989/ után

II. 2.2. A gyakorlatok végrehajtási módja 
a. / A_gyakorlatok_yégrehajtásának_intenzi-

tága

Valamennyi gyakorlatot a lehető legna­
gyobb intenzitással kell végrehajtani!!
Ez a sportolótól rendkívüli akaratmeg- 
feszitést kivan!! !

Ha ezt a szempontot a sportoló elha­
nyagolja, akkor még az is előfordulhat, 
hogy az erőedzés rontani fogja az izmok 
gyorserőképességét.
Ha pedig az erőnövekedést a maximális 
erő mértékének változásával ellenőr­
zik, a maximális erő növekedhet ugyan­
akkor, amikor a gyorserőt az edzés ép­
pen visszafejleszti. /14/

b . / A_sulyter{ielés_mértékének_megálla]2itása

A sulyterheléssel végzett gyakorlatokat az 
1. táblázat szerint osztjuk fel a térd­
hajlásszög függvényében. A sulyterhe- 
lések mértékét az egyénnél mért maxi­
mális izometrikus erőt 100 %-nak véve, 
ennek hányadában célszerű megszabni.
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1. fáhiá^at: A sulyterheléssel végezhető gyorserőgyakorlatok a térd­
hajlásszög és a maximális izométrikuserő függvényében 
TIHANYI /1989/ után

Térdhajiás 
szög

kb.°-ban

Súlyterhelés a maximális izometrikuseró 
% - ában

Alacsony
□

Közepes
ÏÏTTÏÏ1

Hagy

50° 40-60 % 60-75 % 70-90 %

ooCT. 30-40 $ 40-55 % 55-70 %

135° 20-30 a 30-40 ;S 40-55 %

c • / A_mélYbeu2 rások_leugrási_magasságának
iD®2iiiă2iţâ§§

Egyelőre az alábbi feltételezés szerint 
célszerű eljárni /14/:

Az 50-50 % közüli gyors rost arányú 
sportolóknál
Amig a leugrási magasság növelésével a 
felugrási idő rövid marad és a felug­
rási magasság /sulypontemelkedés cm- 
ben mért értéke/ növekszik, addig a 
gyors izomrostok fejlesztése folyik.
A gyorserőedzésnek pedig ez a célja. 
Ezért, ha a leugrási magasságok emelé­
sével a felugrási idők növekszenek, 
hosszabbak lesznek és a sulypontemelke­
dés mértéke azonos marad, akkor a 
gyorserőfejlesztéséhez az adott sporto­
lónak ezek a leugrási magasságok már 
nem megfelelőek.

Az 50 %-nál nagyobb gyors rost arányú 
sportolóknál

Csak addig célszerű növelni a leugrási 
magasságot, amig a felugrási idő növe­
kedésével nem csökken a sulypontemel­
kedés mértéke.
Az igy megkeresett leugrási magasságot 
nevezték a gyorserőfejlesztés szem­
pontjából optimális leugrási magasság­
nak. /7, 14/

d. / A_gYakorlatok_szérián_belüli_ismétlés-
száma_és_az_egy_edzésen_belüli_gYEÍS2 í~
i§Î2DlilD£i_E5fïié!S_E2É!!?2

Szérián belüli ismétlésszám: az erő 
5-8 %-os visszaeséséig.A nagyobb térd­
hajlásszögnél ez kevesebb ismétlés­
számnál bekövetkezik, mint kisebb 
térdhajlásszögeknél.

Szériák száma: a 10 %, vagy ennél na­
gyobb teljesítménycsökkenés észlelése 
után több széria elvégzése nem célsze­
rű.

Szériák közti pihenőidő: k b . 4 perc.

Egyelőre az erőfejlesztő edzés közbeni 
erő és teljesítmény mérése csak elenyé 
szően kevés helyen oldható meg. Ezért 
a 2. táblázatban DE LORME és TIHANYI 
után körülbelüli széria- és ezen belül 
ismétlésszám értékeket adunk meg a 
térdhajlásszög és a terhelés %-a /a 
súlyzó súlya/ függvényében. /3,16/

II. 2.3. A gyakorlatok és terhelésük izom­
mechanikai egyéni jellemzők sze­
rinti megválasztása

Az izomrost arány szerinti megközelités

Az ember izomrost aránya mai ismereteink 
szerint esetleg és csak feltehetően 10-15 
éves maratoni edzéssel, vagy egyáltalán 
nem változtatható meg. /14,16/

Ugyanakkor a kis ellenállásokkal, vagy in­
tenzitással, magas ismétlésszámmal végzett 
gyorserőedzés megnöveli a gyors /FT/ ros­
tok területarányát, ha a gyors rostok %-os 
aránya alacsony.
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Térdhajláa 

szög

kb.0-ban

- Terhelés, szériák és szérián belüli ismétlésszámok

Alacsony 1 [ Közepes ITTTTI Nagy ■ I

Szériák
db

Ismétlések
db

Terhelés
%

Szériák
db

Ismétlések
db

Terhelés
%

Szériák
db

Ismétlések Terhelés 
db %

50° 4-5 X 5-6 x  40-60 2-4 X 4-5 X 60-75 1-3 X 3 -4 X 7 0 -9 0

oo

5-6 X 7 -8 X 30-40 4-5 X 5 -6 X 40-55 2-3 X 4-5 X 5 5 -70

135° 5-6 X 9 -1 0 X 20-30 5-6 X 6-7 X 30-40 3 -4 X 5 -6 X 40-55

2. táblázat: A szériák, szérián belüli ismétlések megközelítő száma a aulyzós gyorserőedzósnól abban az 

esetben, ha az erő és teljesítmény edzés közben nem mérhető DE LORME /1945/"progressziv 

ellenállás módszerének" és TIHANYI /19S9/ maximális izometrikuserő %-ban kifejezett terhelé­
si módszere nyomán.

A gyors rostok /F / %-os aránya - amely ed­
zéssel nem befolyásolható - és az előbbi 
terhelésekkel növelhető gyors rost /FT/ 
felület közt szoros összefüggést találtak.
/16 /

- Ezért az 50 %-ban, vagy nagyobb arányban 
lassú rosttal /ST/ rendelkező sportolók­
nál kis ellenállásokkal /súlyzókkal/ 
maximális intenzitással és nagy ismét­
lésszámmal járó gyakorlatok járulnak 
hozzá a gyorserő növekedéséhez.

- Az 50 %~ban, vagy ennél nagyobb arányban 
gyors rosttal /FT/ rendelkező sportolók­
nál lehet nagyobb terheléseket /súlyzó­
kat/ is használni, de a gyakorlatokat 
maximális intenzitással, az előbbieknél 
alacsonyabb ismétlésszámmal és kisebb 
terjedelemben kell végrehajtani.

Térdhajlásszög szerinti megkülönböztetés

A gyors rost /FT/ túlsúlyos csoportba tar­
tozók túlnyomó részt kisebb térdhajlásszög 
/mélyebb térdhajlitás/ mellett végzik a 
gyakorlatokat.

A lassú rost /ST/ túlsúlyos csoportba tar­
tozók nagyobb arányban használják a nagyobb 
térdhajlásszögü /kisebb térdhajlitás mel­
letti/ gyakorlatokat.

Az éves felkészülés folyamatában a suly- 
terhelés és térdhajlitás mértéke a kezdet­
től a versenyidőszak felé haladva csökken.

A gyakorlatfajták %-os aránya mezociklu- 
sonként és izomrosttipus arány szerint

A gyakorlatokat az 5. ábrán megszámozták.
E számozásnak megfelelően a 6■ ábrán - az 
éves összterhelés és a sulyterhelések vál­
tozása mellett -a mezociklusonként és lassú 
és gyors rost túlsúlyos csoportonként 
TIHANYI után módosítva bemutatjuk az egyes 
gyakorlatfajták százalékos arányának aján­
lott részesedését is. /16/

Az összterhe­
lés változása 
az éves fel­
készülés fo­
lyamán

Alacsony=D , 
közepes= ®  , és 
nagy= ■  terhe­
lésű sulyzós 
gyakorlatok 
aránya

Gyakorlatfaj­
ták aránya

6. ábra

A mezociklusonkénti összterhelés, a sulyterhelés 
mértéke és a gyakorlatfajták %-os arányának vál­
tozása az éves felkészülés folyamatában gyors és 
lassú rost túlsúlyos csoportonkénti bontásban 
TIHANYI /1989/ után módosítva



II. 3. Az éves felkészülés néhány jellem­
zője

- Az éves felkészülés folyamán az október­
től - február végéig /a fedettpályás ver­
senyidőszakig/ tartó időszakban több 
mezociklus szerepelt, mint az ezt követő 
újabb versenymentes,majd versenyidőszak- 
ban.

- Az első mezociklusban az összterhelés 
75-85 %-os, a további mezociklusokban 
90 %-os volt.

- A gyorserőedzésen kivül szükségszerűen 
más edzés feladatokat is meg kellett ol­
dani /futómunka, technikai munka stb./ 
de ezekkel itt most nem foglalkoztunk.

- A gyors rost /FT/ túlsúlyos csoportba 
tartozó ugrók az első három mezociklus­
ban a nagy terhelésekkel végzett sulyzós 
gyakorlatok többségét mély térdhajlitás-
sal végezte.

- A terhelés /súlyzó súlya/ és a térdhaj- 
litás mértéke a versenyidőszakhoz köze- 
litve fokozatosan csökken.

III. Egyéb megfontolások felvetése

Már WAZNY /1981/ megállapította: "az álta­
lános felkészítés módszereinek túl hosszan­
tartó és túl gyakori alkalmazása lehet, 
hogy negativ hatást fejt ki a sporttudás 
színvonalára", ’'egerősitik ezt HORTOB/GYI 
biokémiai és biomechanikai területen vég­
zett irodalmi áttekintésében foglaltak is. 
19/ E szerint kevesen vitatják, hogy a kü­
lönböző ingerekre adott alkalmazkodási vá­
lasz specifikus. Feltehető, hogy a verseny- 
sportban a világon a népesség számához vi­
szonyítottan és abszolút mértékben egya­
ránt legeredményesebb országban, a Német 
Demokratikus Köztársaságban már az 1970-es 
évek eleje óta e fenti felismerések nyomán 
a 20-30. életévek közti csucsteljesitmény- 
életkoru sportágakban is 9/10 éves kortól, 
k b . 50 %-ban sokoldalú sportágspecifikus 
és 50 %-ban sokoldalú általános tartalmú 
a képzés, s ez az arány évről-évre közel 
10 %-kal növekszik a sportágspecifikus 
képzés javára.

Ha elfogadjuk azt, hogy az ember izomrost 
aránya öröklődött, s ez nem változtatható, 
továbbá azt, hogy a kis ellenállások ala­
csony /kis sebességű/ intenzitású legyő­
zése - s ilyen a gyermekek és serdülő ma 
elfogadott edzése - csak az izom lassú 
rostjait kapcsolja be érdemben a mozgásvég­
rehajtásba, akkor fel kell tételeznünk 
TIHANYI nyomán azt is, hogy a gyermek-és 
serdülőkori edzés ma elfogadott elvének kö­
vetkezetes alkalmazásával a lassú rostfe­
lületet növeljük az izomrostnál. /16/ Ez 
pedig azzal jár, hogy a legtöbb sportágban 
elengedhetetlenül szükséges gyors rost fe­
lület növelését akadályozzuk ugyanúgy, mint 
a túl lassú időn át, túl nagy terjedelmű 
általános edzéssel akadályozhatjuk a spe­
ciális alkalmazkodást is.
Felmerül a kérdés, hogy a helytelenül ér­
telmezett "fejlődésérésnek megfelelő táv­
lati felkészülés" elhúzódásával esetleg 
éppen adottságai képességgé fejlesztésében 
akadályozzuk meg a felnövekvő ifjúságot a 
speciális motorikus alkalmazkodás és a 
legtöbb sportmotorikus tevékenységnél elen­
gedhetetlen gyorserőkifejtés területén. 
Célszerűnek tartanánk, ha e kérdést mind 
több elméleti és gyakorlati szakember vizs­
gálat tárgyává tenné. Arra törekednének, - 
hogv megfelelő ismereteink hiányát, esetle­
ges álhumanizmusunkat minél előbb olyan 
kidolgozott elvekkel, eszközökkel, és 
módszerekkel váltanák fel, amelyek tény­
szerűen megalapozott ismereteken alapul­
nak és elősegítik az ember valós lehető­
ségeinek elérését sportmotorikus területen 
is .
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A
távolugrásnál működő 

fő izmok
dinamikai jellemzőinek 

vizsgálata

III. A kutatás célja és kérdésfeltevése

Az izom teljesítménye az izomnak a 
mozgásfolyamatban elfoglalt hosszától és 
működési állapotától függ. Ezért vizsgá­
lataink alapján szerettünk volna választ 
kapni arra, hogy a távolugrás elugrásában 
működő főbb izmok milyen működési tarto­
mányban és ezek hosszváltozásai milyen di­
namikai jellemzők mellett zajlanak le.

IV. Vizsgálati személvek, a kutatás mód­
szerei

1. Vizsgálati személyek
A vizsgálat tárgyául szolgáló filmfel­

vételeket a XIX. Fedettpályás Atlétikai 
Európa-bajnokság döntőjében szereplő ver­
senyzőkről készítettük.
A filmfelvételekből a következő versenyzők 
mozgástechnikáját választottuk biomechani­
kai elemzésünk tárgyául:

Maas, F. HOL 806 cm I. hely
Szalma, L. HUN 803 cm II.hely

2. A kutatás módszerei

Filmfelvétel számitógépes kiértékelése 
alapján történő biomechanikai analízis.

a./ A filmezés adatai:

A filmfelvételeket 1988. március 5 -én a 
Budapest Sportcsarnokban Schaffer Tamás 
készítette. A felvétel eszköze egy Stalex 
tipusu speciális kamera volt, melynek fel­
vételi sebessége 0 és SOO^kocka/s között

változtatható. A vizsgálathoz 100 kocka/s— 
os sebességet alkalmaztunk és 10 ms-ként 
ellenőrző időjeleket exponáltunk a filmre, 
a filmsebesség utólagos ellenőrizhetősége 
céljából. A filmanyag Kodak 27 DIN-es két­
oldalt perforált fekete-fehér film volt, 
amelynek kidolgozását az MTA Filmintézete 
végezte. A fénymérés Asahi-Pentax spótmé- 
terrel történt.

A felvételeket rögzített kamerával 
1,3 m magasságból és 8,6 m távolságról ol- 
dalról - az ugrógerenda képzeletbeli meg­
hosszabbításában - készítettük. Ezzel biz­
tosítottuk, hogy a kamera tengelye megköze­
lítően merőleges legyen az általunk vizsgált 
kitámasztás és elugrás mozgásfolyamatára.
A filmfelvétel körülményeinek térbeli el­
rendezése :

f
nekifutás iránya

Az előző részt ld. az Atlétika 
1989. 3. számában!
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b ./ A filmanalizálás

A filmkockákat Spector III. Motion 
analysis projektorral vetítettük ki. A ki­
vetítés Robotron reiss ordinat III. kiér­
tékelő táblára történt, süninek a segitsé- 
qével az általunk vizsgált csipő-, térd- 
és boka testszegmentek koordinátáit a Hunor 
158-as digitális kijelzőről olvashattuk le. 
Minden filmkockát kiértékeltünk.
A testszegmentek pontjainak megkeresését 
sajnos megnehezítette az a körülmény, hogv 
mivel Európa-bajnokság volt,, igy a verseny­
zőkön előre nem jelölhettük meg azokat a 
testszegment pontokat, amelyek a filmanvag 
kiértékelését elősegítették volna. Mivel a 
képmezőben ismert méretű azonosító tárgya­
kat helyeztünk el, ez lehetővé tette a 
léptékszámitás után az elmozdulások mérté­
kének kiszámítását. A sebességek, gyorsu­
lások kiszámítására az ad lehetőséget, hogy 
ismerjük a kockák között eltelt időt, mely 
esetünkben 10 m s .

c . / Számitógépes munka

A filmek kiértékelésével nyert adatok 
nagy részét számítógéppel dolgoztuk fel 
/IBM XT/. A csipő-, térd- valamint a boka- 
izületeket összekötő egyenesek hajlásszöge 
programját a gépbe táplálva áz X és Y koor­
dináták beütése után megkaptuk a keresett 
szögértékeket. A proqramot dr. Fábián 
Gyula tudományos munkatárs, az Oktatás­
technológiai Csoport /TF/ megbízott vezetője ké­
szítette .

Ábrázolásra Hewlett Packard számítógépet és 
plottert használtunk.

d . / A kutatás tárgya

A távolugrás elugrásában működő főbb 
izmok nyújtási és rövidülési tartományát, 
valamint az elhatárolható excentrikus és 
koncentrikus részek sebességét a sebesség 
változásait is vizsgáltuk. Ezek a paramé­
terek közvetlen kapcsolatban vannak az i- 
zommüködésnek számunkra kulcskérdését je­
lentő dinamikai jellemzőkkel. A hosszválto­
zás azért fontos, mert az izomműködés mecha­
nizmusának megértéséhez nemcsak az izom 
feszülését, hanem hosszúságának változásait 
is figyelembe kell venni.

Az izom teljesítménye elsősorban a 
mozgásfolyamatban elfoglalt hosszúságától, 
működési ^állapotától /aktiv-passziv/, 
illetve a hosszváltozás dinamikájától 
függ.

Az izmok működési hosszát úgy állapí­
tottuk meg, hogy csontvázon modelláltuk az 
izmokat. A tulajdonképpeni izomállományt 
gumiszalaggal, az inakat pedig varrással 
megerősített gumiszalaggal helyettesítet­
tük olymódon, hogy a megerősített gumisza­
lag nyúlási együtthatója tízszer legyen 
kisebb, mint az izomállományt helyettesí­
tendő gumiszalagé.
A végtagokat beállítottuk a filmezéssel 
nyert izületi szöghelyzetekbe és közben 
leolvastuk az izom pillanatnyi hosszát.
Az olyan izmokról, melyek szélesen erednek 
több pontot vettünk fel úgy, hogy a fel­
vett pontok lehetőleg reprezentálják az 
adott izom eredési területét. Az igy fel­
vett pontokból eredő izmokat helyettesitő 
gumiszalagokat összekötöttük a tapadási 
ponttal. Az egyes izületi szöghelyzetek­
ben az összes gumiszalag hosszváltozásait 
regisztráltuk, majd ezeket geometriai mód­
szerrel összegeztük. A vizsgált gumiszala­
gokat vektorokként kezeltük és azok vekto- 
rális összegét osztottuk a vizsgált "izom­
részek" számával. Az igy nyert vektor vég­
pontját paralelogramma módszerrel eltolva 
helyeztük az izom tapadási pontjába. Az 
eredő vektornak kezdő pontja az a pont, 
amely vép:ül is kifejezheti az izom eredési 
területét, a modellezés szempontjából 
/3. ábra/.
Az ábrán láthatjuk, hogy az m. iliopsoas 
esetében felvett eredési pontok alapján 
kapott eredő vektor kezdőpontja megközelí­
tőleg az eredési terület súlypontjába esik.
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Megjegyezzük, hogy az általunk válasz­
tott geometriai- számitási forma csak mo- 
dellhelyzet esetén helytálló, életszerű 
helyzetekbe sokkal bonyolultabb az izom 
eredő hosszának és erejének meghatározása.

Az izom nyugalmi hosszának az anatómiai 
alaphelyzetben elfoglalt hosszát tekintet­
tük 100 %-nak. Ehhez viszonyítva számoltuk 
át az adott izom hosszváltozásait centimé­
terben és százalékban.

e ./ A számitógépes adatok feldolgozása

A számitógéppel és a plotteres megje­
lenítéssel nyert adatokat mechanikai kép­
letekbe helyettesítettük be. A távolugrás 
elugrásában résztvevő Ízületek szögváltozá­
sait és a szögváltozások dinamikai jellem­
zőit regisztráltuk és ennek alapján a kö­
vetkezőket vizsgáltuk:

1. / A távolugrás elugrásánál működő fő
izom hosszváltozásainak jellemzői: 
a/ csipőizület

- m. gluteus maximus, m. iliopsoas 
hosszváltozásai -

b/ térdizület
- m. quadriceps femoris, flexorok 

hosszuságváltozásai -
c/ bokaizület

- m. triceps surae hosszváltozásai 
a kitámasztás pillanatától az el­
ugrás befejezésének pillanatáig.

2. / A távolugrás elugrásánál működő fő iz­
mok hosszváltozásainak dinamikai jel­
lemzői :
a / csipőizület

- m. gluteus maximus, m. iliopsoas 
hosszváltozásai -

b / térdizület
- m. quadriceps femoris, flexorok 

hosszuságváltozásai,
cl bokaizület

- m. triceps surae hosszváltozásainak 
dinamikai jellemzői a kitámasztás 
pillanatától az elugrás pillana­
táig.

A filmen egy-egy filmkocka közti, idő­
különbség t - 1/10 ms volt, amelyet ellen­
őrzés után konstans értéknek tekintettünk.

A csipő-, térd- és a bokaizület szögválto­
zásainak vizsgálata során az oC. | ß) és X

szögsorozat értékeket kaptuk. A távolugrás 
vizsgált izületi szögváltozásai tulajdona­
képpen egyenletesen változó forgómozgást 
végző test mozgásának fogható fel.
A szögsegességet igy a szögváltozás idő­
egységre eső része adta °/ms mértékegység­
ben.

CJ - ol <*- 
o\ “t

A szöggyorsulást a szögsebesség időegység 
alatti változása adja:

o, 2 A  =/ ms [b -a- £ "

A felvételek kiértékelésénél megállapí­
tott adatokat először táblázatba foglal­
tuk, majd a számítás után grafikonon áb­
rázoltuk .

V. Eredmények ismertetése

A sportmozgások többségében, de az at­
létikai mozgások mindegyikében az izom­
munkát két különálló szakaszra, az excent­
rikus és koncentrikus munkafázisra oszt­
hatjuk fel. Az excentrikus szakasz időbe- 
lileg minden esetben megelőzi a koncent­
rikus szakaszt. Kísérletekkel bebizonyí­
tották, hogy az excentrikus fázisban 
/a megnyúlás során/ elasztikus energia 
halmozódik fel. Az izom ezt a kivülről 
bevitt mechanikai energiát abszorbeálni 
képes és ennek az energiának mintegy 
40-60 %-a átvihető az aktiv gyorsítási 
szakaszra.
A távolugrás elugrásának láncolatában a 
súlypont körül elhelyezkedő nagy erős iz­
mok működésével indul meg a mozgás, majd 
ráterjed a karcsúbb, gyorsabb összehúzó­
dásra képes izmokra. Tehát minden működő 
izom egy kisebb, karcsúbb izmot nyújt meg 
és készit elő az azt követő koncentrikus 
folyamatra.
Az elugrás folyamatában - a kitámasztás 
pillanatában - a nekifutás sebessége és az 
ugró testének súlyából eredő tehetetlen­
sége biztosítja a külső nyujtóerőt, és ezt 
a nyújtó erőt a távolugrás kinetikai lán­
colatában résztvevő csípőd, térd- és bo- 
kaizületet áthidaló izmok a kitámasztás 
után fékező munkával "megsemmisítik" és 
helyzeti energiává alakítják át és a gyor­
sítási szakaszban hasznosítani képesek.
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Vizsgálatunkban mi is szétválasztottuk az 
említett két fő munkafázist, de hangsú­
lyoznunk kell, hogy ezek együtt adják a 
mozgás funkcionális egységét, igy a fázi­
sok külön való tárgyalása logikai és di­
daktikai célokat szolgál.

1./ M.gluteus maximus és m. iliopsoas mű­
ködésének dinamikai jellemzői 
/4., 5., 6. , 7 . ábrák/ .

Az élvonalbeli távolugró versenyzők 
sebessége az elugró gerenda előtti utolsó 
lépésnél megközelíti a 11 m/s-ot is. Ebből 
a nagy sebességből származó tehetetlenségi 
erő az elugrás folyamatában külső nyújtó- 
erőként jelentkezik. Ezt a hatalmas külső 
erőt az ugrónak fékeznie kell és ebben a 
folyamatban aktivan részt vesz a m.gluteus 
maximus és m. iliopsoas is.
A m. gluteus maximus a támaszfázis kezde­
tén teljes kinyulásban, a m.ilioDsoas pe­
dig - a vizsgált fázison belül - teljes 
összehúzódásban van. A m.gluteus maximus- 
ban lévő nyújtás viszonylag nem nagy, de 
figyelembe kell venni azt, hogy ingerelt 
izom megnyújtásáról van szó, igy a nyúj­
tásból származó, és a koncentrikus fázisba 
átvitt energia /végtermék/ igen nagy lesz. 
A támaszfázisban az izmok bilaterális elő- 
feszitéssel dolgoznak, hiszen a nagy se­
bességből adódó erőket kifogni csak igy 
képesek. A tehetetlenségi erő bilaterális 
feszités nélkül az Ízületek "berogyásá- 
hoz" vezetne.

m.gluteus maximus és a m.iliopsoas működésének 
dinamikai jellemzői az elugrásnál

m.gluteus maximus és a m iliopsoas működésének dinamikai jellemzői az elugrásnál
r r H L . 130 138 V J 159 1 % 160 179 199 206 208 208 2 1 7 216G% <2J_3 12)1 u h 1129 1129 0 6  8 1016 988 972 W 959 999Gcm n 3 0 7 2 9 9 2 9 3 28 2 8 2 71 2 5 3 29.6 2 9 2 2 9 1 2 9 1 2 1 9 ? \ 5

p% 8 98 866 3 7 9 8 8 9 9 3 9 SB9 « 99 7 102 6 0 5 5 106 8)6 0 6 5 V 7 i

Pcm 3 9 2 3 3 3 3  5 3 3 9 5 6 356 369 38 ** 90  2 90<t 9 0 9 9 0 6 9 0 9

1% 9 9 8 8 0 7 8 2 5 8 3 6 871 871 90 96.5 1)9 1 107 8776 8776 0 8 8 0 9 91 cmK S 131 19.1 1 9 3 8 .9 199 1 5 9 1 6 5 1 7 8 V 3 0 9 189 18 6 188

G=m.gluteus maximus P=m. psoas major 
I = m.iliacus

2q! ' Szalma, L. HUN. 803 cm #.

5. ábra

m gluteus maximus e's m iliopsoas működési tartománya az elugrásnál 
1 ----- mgluteus maximus% j  -- m.psoas majorm.iliacus

ábra

m.gluteus maximus és a műliopsoas ( működési tartománya az elugrásnál
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Ebben részt vesz a m.gluteus maximus úgy, 
hogy feszülése fékezi a csipőizületben 
létrejövő hajlitást, am.iliopsoas pedig 
feszülésével akadályozza a rostok további 
összehúzódását.
Maas esetében ez a fixálás szinte tökéle­
tesen sikerül, mert a mozgásnak ezen a ré­
szén mért flexiós változási érték 0 ° körül 
volt. így a m , iliopsoas működési hossza 
nem változik, azaz izometriás munkát végez, 
mig Szalmánál 15 °-os /!/ flexió alakul ki 
a csipőizületben. A flexió Szalmánál 10 ms- 
ig tart és ezen idő alatt a farizom 6.9 °- 
kal nyúlik meg. Ebből a helyzetből indul 
meg az amortizációs szakasz, melyben a m. 
gluteus maximus feladata az, hogy összehú­
zódásával a test1 súlypontját a támaszláb 
fölé huzza, sőt ezen túl néhány cm-rel 
előbbre ,is vigye azt, hogy az elugrás vég­
ső szakaszához kedvezőbb helyzetet teremt­
sen. Eközben a m.iliopsoas rostjai össze- 
huzódnak. Ez Szalma esetében szintén egy 
felmerülő hiba, hogy a m.iliopsoas rost­
jainak összehúzódása nem kellő mértékű, 
igy az elugrásnál felső teste túlzott 
mértékben hátradől.
Valószinüleg ebbe belejátszhat még az is, 
hogy nála comb flexorainak munkája a ki­
támasztást megelőző fázisban túlságosan 
aktiv, és befolyásolja testtartásának ala­
kulását.
A in.gluteus maximus 70 ms után éri el nyu­
galmi hosszát Szalma, és 110 ms után Maas 
esetében. Tehát a 130, illetve 140 ms-os 
támaszidőn belül a m.gluteus maximus ese­
tében időbelileg az excentrikus fázis 
munkája a hangsúlyosabb.
A talajfogás után a gyorsulás- és a sebes­
séggörbe is erősen fodrozott. Ez törvény­
szerű, hiszen a talajfogás a súlypont 
függőleges vetülete előtt történik, a test 
súlyát ezt követően meg kell fogni és a 
fodrozódások uj izomcsoportok bekapcsoló­
dását, valamint a lenditőláb munkájának' 
hatását jelzik.
A m.iliopsoas esetében viszont a koncent­
rikus időtartama a nagyobb, hiszen a 
m.gluteus maximussal antagonista működést 
mutat az elugrás során. A m.iliopsoas 70 
ms után lép be az excentrikus szakaszba 
Szalma, és 110 ms után Maas esetében.

Az amortizációs szakasz legmélyebb pontján
- mikor a test súlypontja áthalad a támasz­
láb fölött - a m.gluteus maximus működése
a koncentrikus szakaszban folytatódik.

Az izom összehúzódás a nagy nekifutási se­
bességből adódó tehetetlenség következté­
ben fellépő megnyújtás során raktározott 
passziv elasztikus energia felhasználásá­
val indul meg. A m. gluteus maximus össze­
húzódásában e tényező kap hangsúlyos sze­
repet: a csipőizület extensiója, valamint 
a törzs hátradöntése. E két tényező miatt 
a farizom rövidülése igen erőteljes,
94,4 % Szalma, és 93,6 % Maas esetében. Az 
elugrás végső szakaszában viszonylag egyen­
letesen gyorsuló szögsebességet figyelhe­
tünk meg a csipőizületben. Megfigyelhető 
a filmen, hogy a farizom végső rövidülése
- méréseink szerint - a medencetengely el­
rugaszkodó oldala hátra történő elfordu­
lásának tudható b e .
Az elugrás folyamatának végén a m. iliopsoas 
előfeszített, megnyúlt állapotban van. Az 
ekkor elraktározott elasztikus energiát 
az izom a légmunka során használja fel.

/Folytatjuk./

DR. S ZÉCSÉNYI JÓZSEF- 
S ZÉLÉS JÓZSEF
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Összeállította : 
KALOVITS ISTVÁN

FÉRFIAK

60 m

1. Tatár István BHSE 6.71
2. Kovács Attila U .Dózsa 6.71
3. Karaffa László BHSE 6.75
4. Utasi Sándor SKSE 6.78
5 . Rezák Pál U.Dózsa 6.82
6 . Karlik Pál BHSE 6.85

200 m

1. Antonov Nikoláj Bulgária 21.43
2. Karaffa László BHSE 21.45
3. Rezák Pál U.Dózsa 21.58
4 . Zajovics Csaba G y .Dózsa 21.63
5 . Alexa Szabolcs Vasas 21.89

'
Karlik Pál BHSE nem

indult

400 m
5̂ idöfutam alapján/

1. Menczer Gusztáv U.Dózsa 47.09
2. Katona Ervin U.Dózsa 47.12
3. Molnár Tamás NYVSSC 47.51
4. Hajdú Sándor Szeged 48.61
5. Bartakovich Radek Csehszl. 48.77
6 . Somfay Dávid BEAC-MAFC 48.85

800 m
12 idöfutam alapján/

1. Banai Róbert U .Dózsa 1:50.20
2 . Benedek Zsolt BVSC 1:50.30
3. Skaliczky Petr Csehszl. 1:50.74
4. Dobi Gábor BHSE 1:50.78
5 . Pocsai Tamás TBSC 1:51.04
6 . Sári Zoltán SZVSE 1:53.06

KOVÁCS ATTILA

1500 m

1. Banai Róbert U .Dózsa 3:43.81
2. Vouzis Nikos Görögő. 3:44.09
3. Reichnach Ferenc TBSC 3:44.25
4. Pécsi Zoltán TBSC 3:45.04
5. Tsiakiulos Nikos Görögő. 3:45.07
6 . Knipl István Mikro 3:45.87
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3.000 m távol

1. Vágó Béla MTK VM 8:03.18 1. Szalma László Vasas 7.78

2. Michalek Pável Csehszl. 8:03.44 2. Pálóczi Gyula TBSC 7.68

3. Vouzis Nikos Görögő. 8:03.45 3. Almási Csaba TFSE 7.51

4. Klesnil Jiri Csehszl. 8:03.73 4. Ivanov Daniel Bulgária 7.41

5 . Tóth László BHSE 8:08.07 5. Hertelendy Alfonz TBSC 7.22

6 . Knipl István Mik ró 8:10.45 6. Novak Greg Jugoszl. 7.05

5 km gyaloglás hármas

1. Urbanik Sándor TBSC 18:54.92 1. Pálóczi Gyula TBSC 16.29

2. Kirszt Károly KBSK 20:20.37 2. Bakosi Béla NYVSSC 16.25

3. Kánya Sándor DVTK 20:57.05 3. Wiedermann Pável Csehszl. 16.10

4. Drahota Mihály Szeged 21:34.30 4 . Tóth Péter ZTE 15.82

5. Kovács András BHSE 21:53.96 5. Kárpáti Péter Bázis 15.51

6. Dudás Gyula SZVSE 22:17.02 6. Czingler.Zsolt KSI 15.37

60 m gát sulylökés

1. Bakos György U.Dózsa 7.82 1. Kóczián Jeno
1

BHSE 18.02

2. Morachó Javier Spanyolo. 7.92 2. Hlavati Attila BVSC 17.42

3. Sárközi Lajos S z .MÂV-MTE 8.01 3. Kónyi Árpád MTK VM 15.49

4 . Varga Zoltán MTK VM 8.01 4. dr.Nagy György BEAC-MAFC 15.42

5. Simon-Balla 5. Gurin Attila Csepel 14.85
István U.Dózsa 8 .02 6. Nagy Csaba Csepel 14.80

6 . Villányi Balázs MTK VM 8.04

magas

NŐK
í. Kontaxakis Pan Görögő. 2.24
2. Németh Gyula Csepel 2.20
3. Rosko Lubomil Csehszl. 2.20 60 m \
4. Bese Benő TFSE 2.17
5. Papkostas í. Baraţi Éva BHSE 7.53

Lambros Görögő. 2.14 2. Hargitai Éva Vasas 7.54
6 . Jámbor József Épitők 2.05 3. Törösné Daku MónikaNYVSSC 7.57

4. Ács Judit ZTE 7.70
rúd 5. Molnár Edit U .Dózsa 7.72

6 . Bagoly Csilla NYVSSC 7.74
1. Peev Stóján Bulgária 5 .40
2. Bagyula Iştvân Csepel 5.40 200 m
3. Molnár Gábor BHSE 5.20
4. Sluka Pavel Csehszl. 5.10 1. Ilieva Tzvetanka Bulgária 23.75
5. Burger Béla Csepel 5.00 2. Kozáry Ágnes ZTE 24.04
6. Balogh László U.Dózsa 5 .00 3. Törösné Daku MónikaNYVSSC 24.76

4. Mádai Mónika NYVSSC 24.88
5. Molnár Edit U.Dózsa 24.98
6 . Fogarassy Katalin NYVSSC 25.28
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400 m
/3 időfutam alapján/

1. Szabó Erzsébet Szeged 52.51
2 . Forgács Judit TBSC 53.38
3. Nádai Mónika NYVSSC 55.39
4 . Bátori Noémi MTK VM 56.22
5. Kóczián Judit MTK VM 57.02
6. Mátrai Ágnes MTK VM 57.52

800 m

1. Szabó Erzsébet Szeged 2:03.77
2. Bálint Móniak V. Ikarus 2:05.13
3. Csordos Rita Haladás 2:05.87
4. Bugya Mariann BVSC 2:08.75
5 . Csoboth Klára KBSK 2:11.31
6. Kissné Márkus

Edit MTK VM 2:12.76

1500 m

1. Csordos Rita Haladás 4:15.63
2. Barócsi Heléna U.Dózsa 4:17.47
3. Csoboth Klára KBSK 4:22.85
4. Bugya Mariann BVSC 4:33.53
5. Forgách Ágnes Gyula 4:43.00
6 . Babai Katalin BVSC 4:50.74

3.000 m

1. Gál Ilona DVTK 10:01.74
2. Farkas Ágota K a p .É p . 10:10.22
3. Gombos Márta U.Dózsa 10:21.87
4. Forgách Ágnes Gyula 10:40.31

3.000 m gyaloglás

1. Ilyés Ildikó Bcsaba 13:17.89
2. Szászi Beáta Szeged 14:11.29
3. Váradi Ibolya DVTK 14:12.33
4. Molnár Judit Épitők 14:33.97
5. Szabó Andrea Bcsaba 14:36.68
6. Kocsis Zsuzsa DVTK 14:40.36

60 m gát

1. Kalamár Andrea MTK VM 8.52
2. Bálint Zita Csepel 8.58
3. Bukovicz Brigitta Jugoszl. 8.59
4. Palombi Margit TBSC 8.63
5. Trichkova SvetlanaBulgáriai 8.70

Nagy Andrea BHSE feladta

Magasugrás

1. Solti Krisztina BHSE 1.87
2. Brenkusova Jana Csehszl. 1.84
3. Gavara Niki Görögő. 1.80
4. Sterk Katalin TBSC 1.80
5. Bakogianni Niki Görögő. 1.80
6. Pajor Beáta BHSE 1.65

Távolugrás

1. Sille Zsuzsa TBSC 5.92
2. Bálint Zita Csepel 5.92
3. Molnár Erzsébet Volán 5.58
4. Palombi Margit TBSC 5.50
5. Szili Krisztina Kap.Ép . 5.49
6 . Kmetykó Mónika TBSC 5.27

Sulylökés

1. Horváth Viktória BVSC 18.01
2. •Vitoulova Alena Csehszl. 17.58
3 . Elekes Tünde Spartacus 15.33
4. Stefanovics MónikaGyula 14.65
5. Pallay Sándorné DVTK 13.86
6 . Polgár Andrea MTK VM 12.67

Megjegyzés :

A külföldiek eredményei és helyezései nem 
számitanak be a bajnokságba!
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1I<I)1Í ! I 1»ÁIAÁS
RANGLISTA

+ Gyulai Miklós 
+ Kiricsi Olivér 
+ Vodics György

23.1 + Csikai Zsolt
+ Somogyi Roland

400 méteres sikfutás

Országos csúcs:
47.61 Szalai József 1980.

70 BHSE
71 Haladás
70 BHSE
71 KSC 
70 BHSE

összeállította: KALOVITS ISTVÁN

IFJÚSÁGIAK 
Férfiak | —
60 méteres sikfutás

Országos <csúcs :
6,76 Havas Endre 1984.

1988. évi ranqelső:
7,00 Gaszner József

7,01 Gaszner József 71 U . Dózsa
07 Vodics György 70 BHSE
13, Szikora Zsolt 71 Kisvárda
16 Bathó Zsolt 71 BHSE
17 Schreiber Ottó 70 BHSE
18 Sámi István 70 Debr.Sí
21 Kövér Tibor 70 DVTK

Somogyi Roland 70 BHSE
24 Dobos György 70 U .Dózsa

Mezősi Attila 70 Haladás
Pintér József 71 Veszpr.

0 + Gyöngyösi István 71 SKSE

200 méteres sikfutás

Országos icsúcs :
21.26 Havas Endre 198«.

1988. évi rangelső :
23.1 + Kovács Dusán

22.6 + Borsos Károly 70 U .Dózsa
22.7 + Török Zsolt 71 Csorna

87 Kovács Dusán 71 SKSE
8 + Rozmán Zoltán 70 SKSE

23.0 + Dobos György 70 U.Dózsa

1988. évi rangelső:
50.3 + Fekete János

49.10 Borsos Károly 70 U .Dózsa
33 Török Zsolt 71 Csorna
9 + Kovács Dusán 71 SKSE

50.0 + Both Vilmos 71 ZTE
50.2 + Csikai Zsolt 71 KSC
50.5 + Baski Imre 71 FTC

+ Simon Balázs 71 Gy .Dózsa
50.7 + Csiszár Zsolt 70 Bázis
51.0 + Nánássv ^éter 70 SKSE
51.2 + Kiricsi Olivér 71 Haladás

800 méteres sikfutás

Országos csúcs:
1:51.35 Czakó Péter 1985.

1988. évi rangelső:
1:55.25 Fekete János

1:55.5 +Major Imre 70 Debr.Sí
87 Kubik Zsolt 71 KSI

56.3 tJánosi Zoltán 71 BKV Előre
56.7 tKovács István 71 Debr.Sí
59.6 +Simon Balázs 71 G y .Dózsa

2:00.2 tHorváth Csaba 71 Vesznrém
00.7 +Feicht László 70 Postás
01.1 tNémeth Zoltán 71 V. Ikarus
01.5 +Kiss Pál 71 Debr.Sí
01.9 tSzegedi Zsolt 71 Gyula
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1500 méteres síkfutás 60 méteres gátfutás

Országos csúcs : Országos csúcs:

3:48.3 +K.Szabó Gábor 1980. 8,10 Szekeres Attila 1985.

1988. évi rangelső: 1988. évi rangelső:

3:52.3 +Vörös László 8.54 Bánszky' Gábor
"■ 1*'.

3:58.9 tBalázs Dénes 71 SKSE 8.43 Téglási József 71 NYVSSC

59.6 +Kliszek Tamás 70 Gyula 44 Tamásovics Zoltán 71 Építők

4:02.2 +Vörös László 70 Kap.Én. 54 Antal Miklós 70 DVTK

02.4 +Jánosi Zoltán 71 BKV Előre Magda Szilárd 72 TBSC

08.7 tFeicht László 70 BKV Előre 62 Nemes Gábor 70 BEAC-MAFC

09.8 +Szegedi Zsolt 71 G^ula 63 Domokos Zoltán 70 MTK VM

10.3 -'-Szemes Gábor 70 Postás 65 Hobinka László 71 KSI

12.0 +Brunn Attila
\

71 BKV Előre 67 Gyenes Attila 71 GEAC

13.2 +Kovács István 71 Debr.SI 68 Bállá Csaba 70 Vasas

19.6 +Kiss Csaba 71 Nyírbátor 74 Sipőcz József 71 Veszprém

3.000 méteres sikfutás Magasugrás

Országos csúcs: Országos csúcs : l

8:00.35 Káldy Zoltán 1988. 2.18 Tresch Ferenc 1987.

1988. évi rangelső: 1988. évi rancrelső :

8:24.90 Vörös László 2.05 Farkas Zoltán

8:33.2 + Kliszek Tamás 70. Gyula 2.08 Ecseri Norbert 71 KSI
36.6 + Pintér István 70 U.Dózsa 07 Czingler Zsolt 71 KSI

90 Adamis István 70 MTK VM 06 Bakler Zoltán 71 Vesznrém
42.2 + H i s z  Pál 70 Dunaújváros Hossala Tamás 71 Csenel
43.7 + Balázs Dénes 71 SKSE 05 Horváth Ádám 71 BHSE
45.1 + Vörös László 70 Kap.Ép. 01 Juhász Zsolt 71 SzVSE
49.9 + Mentzel Tamás 70 PVSK 1.98 Benics Zsolt 71 Kap.Én.
50.8 + Lisztóczky Attila70 DVTK Kürtösi Zsolt 71 H .Kun B.
56.5 + Szemes Gábor 70 Postás Móder Tamás 71 Csenel

9:06.7 + Fekete Zsolt 70 GEAC 96 Somogvi János 71 U.Dózsa

5.000 méteres gyaloglás Rúdugrás

Országos csúcs: Országos csúcs:

20:07.0 Kirszt Károly 1988. 5.40 Bagvula István 1987. és 1988.

1988. évi rangelső: 1988. évi ranqelső:

21:08.0 Szép János 4,80 Rohánszkv Pál

22:40.3 Kovács Zsolt 71 KBSK 4.70 Bujtor Zoltán 71 U.Dózsa

49.0 Tóth Zsolt 70 DVTK 60 Farkas Zoltán 70 BHSE
53.3 Tárnics István 71 Haladás Rohánszky Pál 70 Csepel

23:43.9 Puzsér Zsolt 70 DVTK 50 Mihály Csaba 70 U.Dózsa

24:11.2 Moka Zoltán 71 Békéscsaba 20 Erdei Sándor 70 Spartacus

29.6 Bagi Béla 70 BHSE 00 Balezer Tibor 71 Csepel

25:20.9 Szarvas József 70 KBSK 3.70 Sümegi Péter 70 BEAC-MAFC
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Távolugrás 13.69 Kovács Sándor 71 MTK VM
29 Németh Zsolt 71 Haladás

Országos csúcs: 19 Szabó Zoltán 70 Épitők
7.39 Laluja József 1987. 16 Balogh Tamás 72 Haladás

1988. évi rangelső:
12,86 Horváth Zoltán 70 Dunaújváros

7.27 Stvertetczkv Zsolt 4x1 körös /: 4x180 M-es:/ váltófutás

7.08 Czingler Zsolt 71 KSI
07 Kovács Dusán 71 SKSE
01 Stvertetczkv Zsolt 70 KSI

6.86 Weibli Zoltán 70 NYVSSC
6.76 Mezősi Attila 70 Haladás

62 Váczi János 70 Vasas
59 Gáspár László 71 Vasas
57 Horváth Adám 71 BHSE

1 Ordina Tibor 71 Békés-Glas?
42 Geist József 70 BHSE
42 Ordina Tibor 71 Békés-Glasz

Hármasugrás

Országos csúcs:
15.48 Erdélyi Géza -1982.

1988. évi rangelső:
15.20 Czingler Zsolt

15.37 Czingler Zsolt 71 KSI
14.63 Krekács László 70 CVSE

53 Váczi János 70 Vasas
47 Kurdi Péter 70 Dunakeszi

13.84 Téglási István 71 NYVSSC
80 Béres Sándor 70 Szeged
78 Bagi Tamás 71 BHSE
50 Hepp Ferenc 71 Épitők
49 Vigh József 71 S z .MÄV-MTE
25 Ordina Tibor 71 Békés-Glasz

Sulylökés

Országos csúcs :
17.81 Kóczián Jenő 1986.

1988. évi rangelső:

15.49 Kónyi Árpád 71 MTK VM
14.55 Polák István 71 Oroszlány

44 oTarek About Marati 71 Szeged 
31 Nagy Csaba 72 Csepel
26 Mig György 70 KSC

Országos csúcs:
1: 21.0 Salgótarjáni KSE 1989.

Végh, Rozinán,Budavári, Kovács D

1988 évi rangelső:
1: 23.3 Vasas SC

Csepeli,Bállá,Kiss,Gáspár

1: 21.0 Salgótarjáni KSE
Végh,Rozmán,Budavári, Kovács

21.7 Kecskeméti SC
Lakatos,Jerkus,Csikai,I.Szabó

23.2 K S I
Czingler,Árpási,Hobinka L., 
Koszmáli
Tatabánvai B S C
Magda,Kiss,Szöllősi,Szegfű

23.3 B p .Honvéd S E
Geist, Schreiber,Somogvi,Gyulai
Haladás V S E
Mezősi , Nagy,Németh,Kiricsi
Salgótarián /b
Gyöngyösi,Simon,Nánássv P.,
Mester

23.8 N Y V S S C
Weibli,Kovács P.,Téglássy I., 
Téglássv J.

23.9 Vasas S C
Cseoely,Kiss,Bállá,Hegedűs

24.0 A C Szekszárd
Varga,Ianácz,Fenyvesi,Janthó

Nők —

60 méteres sikfutás

Országos csúcs:
7. 4 + Károlyi Zsuzsa 1973.
7. 64 Gáspár Katalin 1986.

1988 évi rangelső :
7.78 Antók Zsófia

7.81 Gáspár Katalin 70 TFSE
87 Bálint Zita 71 Csepel
91 Fogarassy Katalin 71 NYVSSC
92 Cserépi Stefánia 71 KVSE
95 Kiss Beáta 70 Szeged
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Komlóssy Zsuzsa 70 BHSE 800 méteres sikfutás
99 Lábadv Ágnes 70 KSI

8.05 Fazekas Erzsébet 71 Veszprém Országos csúcs:
Pintér Ágnes 70 Videoton 2:04.76 Bálint Mónika 1988.

07 Kmetvkó Mónika 71 Testvériség
1988. évi rangelső:

200 méteres sikfutás 2:04.76 Bálint Mónika '

Országos csúcs: 2:05.13 Bálint Mónika 70 V.Ikarus
24.70 Antók Zsófia 1988. 16.7 +Dér Andrea 71 PVSK

19.6 +Biri Katalin 70 Gyula
1988. évi rangelső: 25.7 tLacovics Valéria 71 PVSK

24.70 Antók Zsófia 27.9 +Földi Enikő 71 SKSE

25.1 + Bátori Noémi 70 MTK VM 1500 méteres sikfutás
28 Fogarassy Katalin 71 NYVSSC
33 Antók Zsófia 70 BHSE Országos csúcs:

25.7 + Mátrai Ágnes 70 MTK VM 4:22.06 Ágoston Zita 1983.
25.8 + Endes Györgyi 70 Sz.MÁV-MTE

25.9 + Lábady Ágnes 70 KSI 1988. évi rangelső:
26.0 + Komlóssy Zsuzsa 70 BHSE 4:23.4 + Todorán Erzsébet

+ Végh Anette 71 Ajka
26.1 + Kiss Beáta 70 Szeged 4:33.0 + Javos Anikó 71 Dunaújváros
26.2 + Agg Eszter 71 SKSE 37.9 + Bálint Mónika 70 V.Ikarus

40.91 Tobrán Erzsébet 70 NYVSSC
45.6 + Galbács Angelika 71 Gyula

400 méteres sikfutás 51.1 + Dér Andrea 71 PVSK
58.0 + Biri Katalin 70 Gyula

Országos csúcs: 5:00.4 + Lacovics Valéria 71 ”VSK
53.88 Bátori Noémi 1988. 03.1 + Kiss Ildikó 71 Csepel

03.4 + Burszki Mónika 71 Baja
1988. évi rangelső: 17.5 + Földi Enikő 71 SKSE

53.86 Bátori Noémi

56.14 Bátori Noémi 70 MTK VM 3.000 méteres sikfutás
57.52 Mátrai Ágnes 70 MTK VM

5 + Czibere Anikó 71 D.keszi Országos csúcs:
58.11 Endes Györgyi 70 Sz.Máv- 44.70 Bőnyi Mária 1985

MTE
29 Csete Gyöngyvér 71 KSI 1988. évi rangelső:
9 + Bálint Mónika 70 V.Ikarus 9:33.1 + Javos Anikó

60.3 + Klucsár Gyöngyi 71 Hböször-
mény

60.4 + Hanácsek Tünde 71 U,Dózsa 9:50.0 + Javos Anikó 71 Dunaújváros

61.2 + Szilágyi Enikő 71 Gyula 10:26.0 + Dér Andrea 71 PVSK

61.4 + Dudás Ágnes 70 Szeged 28.0 + Recska Henriette 71 NYVSSC
37.2 + Galbács Angelika 71 Gyula
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3 .000 méteres gyaloglás Távolugrás

Országos csúcs:
14:11.29 Szászi Beáta 1989.

1988. évi ranqelső:
14:46.0 + Veres Hajnalka

14:49.38 Veres Hajnalka 70 Békéscsaba 
15:01.1 + Nagy Etelka 71 DVTK

32.1 + Ligeti Dorottya71 BHSE 
57.3 + Kákics Rita 71 BEAG-MAFC 

16:25.6 + Fiez Dóra 71 BHSE

60 méteres gátfutás

Országos csúcs :
8,53 Csehi Andrea 1983.

1988. évi ranqelső:
8.77 Bálint Zita

8.58 Bálint Zita 71 Csepel
88 Balázs Beáta 72 BHSE
90 Ináncsi Rita ■ 71 KSI
94 Bruckner Ilona . 70 Spartacus

9.02 Tóth Angéla 70 MTK VM
8.9 +Bólvi Andrea 71 Debr.Sí
9.21 Dintér Ágnes 70 Videoton

26 Bállá Réka 72 KSI
49 Czompa Annamária 71 S z .MÂV-MTE
56 Szabó Judit 71 Sopron

Magasugrás

Országos csúcs:
1.86 Kovács Judit 1987.

1988. évi rangelsS:
1.74 Ináncsi Rita

1.77 Ináncsi Rita 71 KSI
71 Fazekas Erzsébet 71 Veszprém
70 Bölöni Eszter 70 Vasas
64 Gönczöl Krisztina 71 Váci Izzó

Pintér Agnes 70 Videoton
60 Liptói Krisztina 70 GEAC
56 Steier Adrienn 71 Bp .

Vörösmarty
55 Bajnok Anikó 70 KSC

Gonda Annamária 71 Sz.MĂV-MTE
Szepesi Andrea 71 Sz .MAV-MTE
Szilágyi Csilla 70 Szekszárd

Országos csúcs :
6.21 Fekete Ildikó 1985 •

1988. évi rangelsS:
6.16 Ináncsi Rita

6.02 Ináncsi Rita 71 KSI
01 Bálint Zita 71 Csepel

5.92 Sille Zsuzsa 70 TBSC
59 Szili Krisztina 71 K a p . ftp.
54 Fazekas Erzsébet 71 Veszprém
45 Bozsó Mariann 71 Kap.ftp.
40 Buza Erika 70 TBSC
38 Kiss Beáta 70 Szeged
29 Keresztesi Krisztina71 BHSE
25 Szabó Andrea 70 U.Dózsa

Sulylökés

Országos csúcs :
15.17 Stefanovics Mónika 1988.

1988. évi ranqelső:
15.17 Stefanovics Mónika

14.78 Stefanovics Mónika 70 Gyula
13.88 Ináncsi Rita 71 KSI
12.91 Polgár Andrea 71 MTK VM
11.47 Bálint Zita 71 Csepel

16 Szili Krisztina 71 Kap.Éd .
10.86 Szécsényi Szilvia 71 FTC

83 Ramocsa Szilvia 70 Kom.AC
77 Novák Ágnes 70 Szeged
72 Fehér Dóra 70 K o m .ÄC
48 Garamvölgyi Mária 71 Dunaújváros

4x1 körös /:4x180 m : / váltófutás

Országos csúcs:
1:31.5 M T K VM

Mátrai.Sebők, Tóth A.. .Bátori 1989 .

1989. évi ranqelső:
1:32.2 K S I

Lábady,Csete,Szabó R.,Bátori

1:31.5 M T K VM
Mátrai,Sebők,Tóth A .,Bátori

32.1 Volán S C
Takács,Urr.Molnár E.,Frey

32.2 K S I
Ináncsi.Lábady,Szabó R . ,Csete

21



33.0 Debreceni Sí
Bartha,Faqval,Szabó,Ladánvi T.

33.7 Szeged S C
Kiss S z .,Dudás,Barna,Kiss B

34.2 N Y V S S C
Foqarassy,Miklós,Rozsinszkv,, Bohus

35.1 S z .MÂV-MTE
Endes,Balzsai,Czompa,Pataki

35.2 Salgótarján
Rozbora,A g g ,Kakukk.Jusztin

36.2 T F S E
Rendes,Klauser.Gáspár,Karczaq

36.4 Bp .Honvéd
Dobó.Kovács.Balázs.Komlóssv

SERDÜLÖK

Fiuk

fiO méteres sikfutás 

1988. évi ranqelső:
7.31 Illés Attila

7,04 Lakatos István 72 KSC
16 Németh Attila 72 Haladás
19 Süli Péter 72 Szeged
0 + Budavári Gábor 72 SKSE
24 Benedek László 72 K a p . É n .

200 méteres sikfutás

1988. évi ranqelső:
23.0 + Uzsoki János

22.77 Süli Péter 72 Szeged
8 + Lakatos István 72 KSC

23.2 + Németh Attila 72 Haladás
23.3 + Idrányi Zoltán 72 ZTE
23.4 + Benedek László 72 Kap.É p .

+ Budavári Gábor 72 SKSE

400 méteres sikfutás

1988. évi rangelsS:
52.8 + Szokol Zsolt

50.9 + Arpási Miklós 72 KSI
51.1 + Idrányi Zoltán 72 ZTE
51.8 + Török Zsombor 72 KSI
52.5 + Horváth Szabolcs 72 G y . Dó z s a

+ Kovács Péter 72 NYVSSC
+ Veinelt Attila 72 KSI

800 méteres sikfutás

1988. évi rangelsS:
1:59.4 Kása Attila

1: 56.9+Tölgvesi Balázs 73 Videoton
58.6+Kása Attila 72 Dunaújváros
59.8+Györkös Imre 72 Olajbányász

2:01.2+Povázsay László 72 PVSK
02.9+Horváth Attila 73 Haladás

1500 méteres sikfutás

1988. évi rangelsS:
4:05.7 Kása Attila

4:07.5 Tölgyesi Balázs 73 Videoton
08.9 Bartvik Róbert 72 Békéscsaba
09.8 Kása Attila 72 Dunaújváros
10.9 Fejérvári Géza 72 S K S E
11.9 Hoffer István 72 Sz.MAV-MTE

3000 méteres sikfutás

1988. évi. rangelső:
9:04.1. Kása Attila

8:44.1 Bartvik Róbert 72 Békéscsaba
49.9 Mentzel Tamás 73 PVSK
56.4 Asztalos Sándor 72 Kiskunhalas
58.2 Hoffer István 72 S z .MĂV-MTE

9:01.9 Kovács Krisztián 72 KSI

5000 méteres qvaloqlás

1998. évi ranqelső:
23:22.0 Orsós Mihálv

23:35.5 Orsós Mihály 72 KBSK
48.6 Breznai Béla 73 DVTK

24:40.3 Kárpáti Tibor 73 KBSK
25:08.88 Csobán László 72 Szeqed

13.4 Draskóczi Gábor 72 DVTK

60 méteres gátfutás - 99 cm

1988. évi ranqelső: ---

8.42 Maada Szilárd 72 TBSC
45 Winter Zoltán 73 Törley
55 Zsombor Zsolt 72 BHSE
66 Tóth Gábor 72 Sopron
72 Veinelt Attila 72 KSI
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Magasugrás

1988. évi rangelső:
1.93 Uzsoki János

1.95 Szilágvi Gábor 
94 Kovács István 
90 Raiter Edvárd 

Uzsoki János 
85 Drotár János 

Heqedüs Zoltán

Rúdugrás

1988. évi rangelső:
4.20 Kálmán Zsolt

73 Bázis 
73 Sz.MÁV-MTE 
73 Sz.MÄV-MTE 
72 Videoton
72 KCSE 
72 Vasas

4x1 körös /:4x180 m:/ váltőfutás

1988. évi rangelső:
1:25,5 Szekszárd

Fenyvessy,Jantsó,Ignácz,Doroghi

1:24.9 K S I
Koszmáli,Veine1t,Szlávits,Arpási 
Videoton
Langmár,Uzsoki,Papp,Pabar

25.1 N Y V S S C
Virányi,Széles,Szilágyi,Kovács

26.3 Debreceni Sí
Nagy(Szöllősi,Cs.Varga,Furka
A C Szekszárd
Janthó,Ignácz,Fenyvessy,Barna

4.20 Glódi Csaba 72 U.Dózsa
10 Homola Szabolcs 72 BEAC-MAFC

Kálmán Zsolt 72 U.Dózsa
3.7Q Lidloff Déter 72 U.Dózsa

20 Milassin Ákos 74 U.Dózsa
Zelenka János 74 BHSE

Távolüqrás

1988. évi rangelső:
6.98 Uzsoki János

6.71 Németh Attila 72 Haladás
70 Makó György 73 Debr.SI
66 Balogh Ferenc 72 BKV Előre
54 Deményi Norbert 73 DVTK
40 Pinner János 72 BHSE

Hármasugrás

1988. évi rangelső:
14.38 Uzsoki János

14.30 Uzsoki János 72 Videoton
13.44 Koszmáli József 72 KSI

27 Langmár Zsolt 73 Videoton
19 Hetev Péter 72 NYVSSC

12.96 Pinner János 72 BHSE

Sulylökés - 6 kg

1988. évi rangelső: ---
15.83 Nagy Csaba 72 Csepel
14.86 Dörner Richard 72 Oroszlány

64 Ács László 72 Csepel
13.69 Bodnár Imre 73 Debr.SI

49 Balogh Tamás 72 Haladás

Lányok

60 méteres sikfutás

1988 . évi rangelső:
7.82 Barna Krisztina

Molnár Emese

7.82 Barna Krisztina 72 Szeged
85 Molnár Emese 73 Spartacus
95 Tézsla Tünde 72 Testvériség
97 Tóth Beatrix 73 Debr.SI
99 Eisenhoffer Áqnes 72 Spartacus

200 méteres sikfutás

1988 . évi rangelső:
25.4 + Fodor Kinaa

25.8 + Fodor Kinga 72 BKV Előre
25.9 + Jassó Anikó 73 Olajbányász
26.0 + Piószegi Henriette72 NYVSSC
26.2 + Frev Mónika 72 Volán
26.4 + Bartha Beáta 74 Debr.SI

400 méteres sikfutás

1988. évi rangelső:
58.4 + Urr Anita

57.1 + Földi Edina 74 FTC
57.. 3 + Urr Anita 72 Volán
57.5 + Fodor Kinga 72 BKV Előre

73 Marosán Andrea 72 Gyula
59.8 + Szabó Regíha 72 KSI
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800 méteres sikfutás Magasugrás

1988. évi rangelső: 1988. évi ranqelső:

2:17.49 Schwannauer Zsuzsa 1.65 Zádori Anita

2:13.0 + Urr Anita 72 Volán 1.78 Ladányi Timea 73 Debr.SI

14.9 + Füldi Edina 74 FTC 60 ötvös Csilla 74 U.Dózsa

15.56 Marosán Andrea 72 Gvula Pádár Timea 74 Debr.SI
Tóth Judit 73 TBSC16.7 + Schwannauer 7suzsa72 V.Ikarus

19.9 + Szabó Ildikó 72 FTC 55 Ackermann Mónika 72 Testvériség
Erős Mónika 73 Szekszárd

1500 méteres sikfutás Fagyai Mónika 72 Debr.SI
Kittrich Judit 72 BHSE

1988. évi rangelső: Mari Krisztina 72 Szeged
4:45.39 Tóth Mónika Szabó Zsuzsa 73 Oroszlány

Varga Yvonne 72 ZTE
4:50.9 Pintér Kitty 74 KSI Völgyi Erzsébet 74 Bázis

51.0 Németh Ágnes 73 Spartacus
51.1 Pessek Szilvia 73 BHSE Távoluqrás

52.2 Bartha Viktória 72 DVTK
55.0 Schwannauer Zsuzsa72 V.Ikarus 1988. évi rangelső:

5,55 Fagyai Mónika
4000 méteres sikfutás

5.65 Faqyal Mónika 72 Debr.SI
1988. évi ranqelső: 62 Molnár Erzsébet 73 Volán

10:20.4 Maglay Katalin 50 Kmetykó Mónika 72 Testvériség
37 Geisz Mercédes 74 Szekszárd

10:30.0 Pintér Kitty 74 KSI 36 Gáncs Gabriella 73 Vesznrém
30.3 Pessek Szilvia 73 BHSE Sulylökés
32.8 Pásztor Kornélia 73 Debr.SI
41.0 Kovács Éva 73 Sopron 1988. évi ranqelső:
45.1 Czene Zsófia 73 PVSK 11.83 Jánosi Viktória

3000 méteres qyaloqlás 11.98 Jánosi Viktória 72 MTK VM
51 Hawraulant Szilvia 74 Debr.SI

1988. évi ranqelső: 09 Takács Zsuzsa 74 U.Dózsa
14:38.41 Szabó Andrea 08 Molnár Áqnes 72 Dunaújváros

10.90 Szilágyi Erika 73 Bázis
13:56.48 Szabó Andrea 72 Békéscsaba

4.1 körös /:4x180 méteres:/ váltófutás14:11.29 Szászi Beáta 72 Szeged
15:42.2 tRosinecz Erika 73 GEAC

1988. évi ranqelső:50.7 +Kovács Erika 72 DVTK
1:34.5 Volán S C16:31.1 +01áh Krisztina 73 Békéscsaba Frey,Molnár,Urr,Juszt
1:36.4 K S I

60 méteres gátfutás - 76.2 cm Szabó R.,Kovács- Megyesi,Neménvi,
Bállá

37.6 Csenel1988. évi rangelső: Krizsó,Badari,Bálint B.,Juhász
9.02 Ladányi Timea 37.7 Bp.Honvéd

Budai,Hóiig,Kozák,Rigó
9.10 Tóth Timea 74 U.Dózsa Vasas S C

25 Mathisz Andrea 72 Dunaújváros Bodrogi,Hubai,Szöts,Sinka
38.3 Kecskeméti S C33 Bállá Réka 72 KSI Nagy E . ,Kosa,Varga Zs.,Fehér

45 Szála Anette 74 Sopron Tatabányai B S C
60 Bodrogi Eszter 73 Vasas Tóth,Zuber,Engel ,Gál
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